
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 182 del 24-09-19
Reg.Gen.499

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: VERIFICA  VULNERABILITA'  SISMICA  EX SCUOLA MEDIA

S.  DOMENICO - LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE PROFESSIO=
NALE ING. MARIANO MARZOLA

----------------------------------------------------------------------
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con la D.G.R. Marche 1242 del 02/08/2010 “Piano Nazionale di Edilizia
Abitativa approvato con DPCM 16.07.2009 sono stati stanziati i fondi da utilizzare per
la realizzazione di alloggi per studenti fuori sede, giovani coppie a basso reddito o
anziani in condizioni sociali ed economiche svantaggiate;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 22/02/13 è stato approvato il
progetto esecutivo di "Realizzazione alloggi per studenti presso ex scuola media S.
Domenico" - 1° stralcio per l'importo di €. 1.487.865,71;

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n.33 del 18/03/2016, in seguito all'ulteriore
concessione del contributo, è stato approvato il progetto esecutivo di "Realizzazione
alloggi per studenti presso ex scuola media S. Domenico" - 2° stralcio per l'importo di
€. 565.289,52;

Visto che con i fondi di cui sopra non è stato possibile procedere anche alla valutazione
della sicurezza e della vulnerabilità della struttura in maniera complessiva ed
approfondita;

Visto che con Determina n. 85 del 16/05/2017 sono stati affidati gli incarichi per i
sondaggi, la redazione della relazione gologica e la verifica della vulnerabilità dell'ex
sede della scuola media, ora sede del convitto (alloggi per studenti) per un importo
complessivo di €. 17.500,00 con imputazione al CAP 2634/0;

Visto che per l'espletamento delle prestazioni sono state individuate le seguenti ditte:
1) Ditta GEOIN Srl con sede in Via Velluti 100 - Macerata P.I: 01708870439 per la
realizzazione di "sondaggi  e indagini diagnostiche" per €. 2.661,00 + IVA;
2) Geologo Giammaria Vecchioni, P. IVA 01273150431 la redazione della relazione
geologica per €.800,00 oltre Cassa e IVA;
3) Ing. Mariano Marzola, P.IVA 01109630432 per la verifica della vulnerabilità sismica
per €.9.500,00 al netto IVA e Cassa di previdenza;

Visto che l'ing. Mariano Marzola ha regolamente svolto la sua prestazione professionale
e che perciò si può procedere alla liquidazione dell'onorario preventivato;

Visto che si è provveduto a verificare la regolarità contributiva attraverso la richiesta di
regolarità alla Cassa di appartenenza (CNPAIA);

Vista la fattura n. TD01 del 06/09/2019 di importo pari a €. 12.535,74 (al lordo oneri
previdenziali e IVA);

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 182 del 24-09-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

D E T E R M I N A

1) Di liquidare  l'onorario professionale relativo alla verifica della vulnerabilità sismica
dell'ex sede della scuola media all'ing. Mariano Marzola (P.IVA 01109630432), con
sede dello studio professionale Corso Garibaldi, 89 - Treia, per l'importo lordo di €.
12.535,74;

2) Di imputare la spesa  €. 12.535,74 al Cap. 2634/0 - Imp. 237/2017 che presenta
sufficiente disponibilità;

6) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio del
Comune;

Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP.
Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 182 del 24-09-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 182 del 24-09-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


